


Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale 

OGGETTO: Art. 21 D.lvo 50/2016: Approvazione programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e Programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. 

Proponente: Il Sindaco/L'Assessore al ramo 

Premesso: 

- che l'art. 6 della L.R. 12/2011 prevede che: "L"attività di realizzazione dei lavori di cui alla 
presente legge di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma 
triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed 
approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della 
normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori1da realizzare nell'anno stesso." 

- che il 19/04/2016 è entrato in vigore il Divo n. 50 del 18/04/2016, immediatamente in vigore 
anche nella Regione Sicilia, giusta circolare dell'Assessorato Regionale delle infrastrutture e mobilità, 
prot. 86313/DR.T del 04/05/2016. 

Vista la modifica della Legge Regionale n. 12/2011, effettuata dall'assemblea regionale 
siciliana in data 11/05/2016, che chiarisce che tutti i riferimenti del decreto legislativo, contenuti nella 
Legge Regionale 12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione n. 13 del 31/01/2012, al Divo. 
163/2006, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto. legislativo 50/2016 e dai 
relativi prowedimenti di attuazione. 

Vt9N l'art. 6 comma S della L.R. 12/2011, che prevede pei i comuni i tempi di pubblicazione 
dello schema del piano triennale dei lavori pubblici e dell'elenco annuale in giorni 30. 

CNsulerato che l'art. 128 del Decreto L.vo 163/2006 è oggi sostituito dall'art. 21 del D+ 
.Ivo 50/2016. 

Visto l'art 21 del D.Lvo 50/2016, che dispone alle Amministrazioni aggiudicatrici di dotarsi 
del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. 

Cnsiclerato che con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il 
Ministro dell'Economia e delle finanze dovranno essere, tra l'altro, definiti gli schemi tipo e le 
informazioni minime che i programmi devono contenere; 

ç•sitlerato che ai sensi del comma 9 dell'art. 21 del D.L.vo 50/2016, fino all'adozione del 
decreto di cui sopra si applica l'articolo 216, comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici procedono 
con le previgenti modalità, per le nuove programmazioni, che si rendono necessarie prima 
dell'adozione del decreto. 

Vista la relazione sul piano triennale delle Opere Pubbliche. 
Viste le schede che riguardano: 
Scheda 1 - Risorse disponibili triennio 2020/2022; 
Scheda 2 - Elenco con articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2B -Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2020; 
Scheda 4 - Acquisizione di beni e servizi 
Ripartizione finanziamenti da elenco annuale; 

Visto la delibera n. 7 del 04/02/2020 con la quale la G.M. ha adottato il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi e Programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 



annuali composto dalle schede sopra menzionate, debitamente pubblicata ed adottato con delibera 
G.M. n. 07 del 04/02/2020 nelle forme di legge. 

PROPONE 

Di approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici 2020/2022, nonchè i relativi aggiornamenti annuali, composto dalle seguenti schede: 

Scheda 1 - Risorse disponibili triennio 2020/2022; 
Scheda 2 - Elenco con articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2B -Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2020; 
Scheda 4 - Acquisizione di beni e servizi; 
Ripartizione finanziamenti da elenco annuale; 

Proposta di Deliberazione n. L{ del 2,!/.,..o5- 2Aé'.IJ 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevoleb 

Li, 
-:'.,, . 
\ . 
'ti\\ ·~t-> ... , 

'~ 
...__ __ 









Motta Sant'Anastasia.I.0007754.12-06-2020.h.13:29







\ 

I 

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
Città Metropolitana di Catania 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIP ALJE 
nr.1_ del Reg. data OC ·Oc., - '?.D è» 

OGGETTO: Adozione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché l'elenco amnuale. 

L'anno duemiladiciannove, il giomo~OA-TIYLO del mese di ffufnt'.W ib alle oré'it, 'he segg., nell'aula 
delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.: 

p A 

1. Carra' Anastasio ')< Sindaco 
2. Bellia Antonio )< Vice Sindaco 
3. Vitale Gaetano )e- Assessore 
4. Lipera Pietro Assessore 
5. Zappalà Carmela Lucia X Assessore 

TOTALE ~ 'l., 

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Marta Emilia Diema. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, come modificata 
dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/267 e s.rn.i.; 
Con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 

~ di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (l) 

o aggiunte/integrazioni ( l) 

: : ••• : : ·············································.·····~······················ ••.••••.•.•••.••.••.••.••.•.•.•••.•.••.••.•. · ••·•·••·••·•·•••·• .•.••.•. 

o modifiche/sostituzioni ( 1) 

........................................................................................................................... 

:: : : : : : : : : : : :: : : : .· ... : .: : : : : .·:: :.·~·:::: :.·.· :.·:::: .·.:: :.· .. ··:::: .·::::: .·:::::: :.·.· :.·::: .·::::::.:::::: :.·.· :. 
~ii.;~;i,~c;::;~ ~iii.~: i;i~:~~t ~· ~::~;~ ~;;~~~. ;=:~~=~~~ ~;:~~,;~ ~; ·;~~i 

(I) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. 
N R T1 nrP.C:::fl'ntfl' VPrh,::a)p rlP'l/P rito-nPrc-i m-:1nl"\mPC'C'n. ".lllnrnn~nrln P'!lhr'::IIC';nnP I 1•.:urrri11nt".l n 1'!11 l""nrTP7innP ".li nrPC'PntP '!llttn nnn c-Ì'!I '!lf'fi-.:1nr'!lt'.:ll 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO : Adozione del programma biennale degli acqunisti di bemi e servizi e iB prngramma 
triemumale cl!ei lavoll"i pubblici, nonchè i relativi aggiomameJmti an1rn1lllalli. 

Proponente: Il Sindaco/L'Assessore al ramo Proponente/redigente: Il Funzionario 

.. A~~ .. ll..k ................... . 

JPnmesso: 
- che l'art. 6 della L.R. 12/2011 prevede che: "L'attività di realizzazione dei lavori di cui alla 

presente legge di singolo importo superiore a 100.000 euro· si svolge sulla base di un programma 
triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed 
approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della 
normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso." 

- che il 19/04/2016 è entrato in vigore il Dlvo n. 50 del 18/04/2016, immediatamente in vigore 
anche nella Regione Sicilia, giusta circolare dell'Assessorato Regionale delle infrastrutture e mobilità, 
prot. 86313/DRT del 04/05/2016. 

Vista la modifica della Legge Regionale n. 12/2011, effettuata dall'assemblea regionale 
siciliana in data 11/05/2016, che chiarisce che tutti i riferimenti del decreto legislativo, contenuti nella 
Legge Regionale 12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione n. 13 del 31/01/2012, al Divo 
163/2006, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto legislativo 50/2016 e dai 
relativi provvedimenti di attuazione. 

Visto l'art. 6 comma 8 della L.R. 12/2011, che prevede pei i comuni i tempi di pubblicazione 
dello schema del piano triennale dei lavori pubblici e dell'elenco annuale in giorni 30. 

Considerato che l'art. 128 del Decreto L.vo 163/2006 è oggi sostituito dall'art. 21 del D.lvo 
50/2016. 

Visto l'art 21 del D.Lvo 50/2016, che dispone alle Amministrazioni aggiudicatrici di dotarsi 
del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. 

Considerato che con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il 
Ministro dell'Economia e delle finanze dovranno essere, tra l'altro, definiti gli schemi tipo e le 
informazioni minime che i programmi devono contenere; 

Considerato che ai sensi del comma 9 dell'art. 21 del D.L.vo 50/2016, fino all'adozione del 
decreto di cui sopra si applica l'articolo 216, comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici procedono 
con le previgenti modalità, per le nuove programmazioni, che si rendono necessarie prima 
dell'adozione del decreto. 

Vista la relazione sul piano triennale delle Opere Pubbliche. 
Viste le schede che riguardano: 
Scheda 1 - Risorse disponibili triennio 2020/2022; 
Scheda 2 - Elenco con articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2B -Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2020; 
Scheda 4 - Acquisizione di beni e servizi 
Ripartizione finanziamenti da elenco annuale; 

PROPONE 

Adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
----1- 1 - 1 • -· """-""l'\ll"\l'\l"'\I"'\ 1 ~ • _1_.L~--~ ___ _: _______ .. .: .... __ .... ,,.1~ ,.._.,.__n.~+n Af':lllo C"PfT11Pnt; ~l'hPrlP· 



RELAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

La programmazione dei lavori pubblici in Sicilia è regolata dall'art. 6 della L.R. 12/2011. 

La Legge Regionale 12/2011, all'art. 6 prevede che: 

l."L'attività di realizzazione dei lavori di cui alla presente legge di singolo importo superiore a 
100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le 
amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente 
all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso." 

2. Il programma triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e di identificazione e 
quantificazione dei propri bisogni che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono nell'esercizio 
delle loro autonome competenze e, quando esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, in 
conformità agli obiettivi assunti come prioritari. Gli studi individuano i lavori strumentali al 
soddisfacimento dei predetti bisogni, indicano le caratteristiche funzionali, tecniche, gestionali ed 
economico- finanziarie degli stessi e contengono l'analisi dello stato di fatto di ogni intervento nelle 
sue eventuali componenti storico-artistiche, architettoniche, paesaggistiche, e nelle sue componenti 
di sostenibilità ambientale, socioeconomiche, amministrative e tecniche. In particolare le 
amministrazioni aggiudicatrici individuano con priorità i bisogni che possono essere soddisfatti 
tramite la realizzazione di lavori finanziabili con capitali privati, in quanto suscettibili di gestione 
economica. Lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, 
prima della loro approvazione, mediante affissione nella sede delle amministrazioni aggiudicatrici 
per almeno sessanta giorni consecutivi ed eventualmente mediante pubblicazione sul profilo di 
committente della stazione appaltante. 

3. Il programma triennale deve prevedere un ordine di priorità. Nell'ambito di tale ordine sono da 
ritenere comunque prioritari i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente, di 
completamento dei lavori già iniziati, i progetti esecutivi approvati, nonché gli interventi per i quali 
ricorra la possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario. 

4. Nel programma triennale sono altresì indicati i beni immobili pubblici che possono essere oggetto 
di diretta alienazione anche del solo diritto di superficie, previo esperimento di una gara; tali beni 
sono classificati e valutati anche rispetto ad eventuali caratteri di rilevanza storico-artistica, 
architettonica, paesaggistica e ambientale e ne viene acquisita la documentazione catastale e 
ipotecaria. 

5. Le amministrazioni aggiudicatrici, nel dare attuazione ai lavori previsti dal programma triennale, 
devono rispettare le priorità ivi indicate. Sono fatti salvi gli interventi imposti da eventi imprevedibili 
o calamitosi nonché le modifiche dipendenti da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari 
ovvero da altri atti amministrativi adottati a livello statale o regionale. 

6. L'inclusione di un lavoro nell'elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore a 
1.000.000 di euro, alla previa approvazione di uno studio di fattibilità e, per i lavori di importo pari o 
superiore a 1.000.000 di euro, alla previa approvazione della progettazione preliminare salvo che per 
i lavori di manutenzione, per i quali è sufficiente l'indicazione degli interventi accompagnata dalla 
stima sommaria dei costi. 

7. Un lavoro può essere inserito nell'elenco annuale, limitatamente ad uno o più lotti, purché _con 
riferimento all'intero lavoro sia stata elaborata la progettazione almeno preliminare e siano state 



quantificate le complessive risorse finanziarie necessarie per la realizzazione dell'intero lavoro. In 
ogni caso l'amministrazione aggiudicatrice nomina, nell'ambito del personale ad essa addetto, un 
soggetto idoneo a certificare la funzionalità, fruibilità e fattibilità di ciascun lotto. 

8. Nei comuni il periodo di affissione all'Albo pretorio del programma triennale e dell'elenco annuale 
è fissato in trenta giorni consecutivi. 

9. I progetti dei lavori degli enti locali ricompresi nell'elenco annuale devono essere conformi agli 
strumenti urbanistici vigenti o adottati. Per motivate ragioni di pubblico interesse si applicano le 
disposizioni del comma 5 dell'articolo 34 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; dell'articolo 
7 della legge regionale 11 aprile 1981, n. 65 e dell'articolo 89 della legge regionale 3 maggio 2001, 
n. 6. Per le medesime ragioni di pubblico interesse, nei casi in cui lo strumento urbanistico vigente 
contenga destinazioni specifiche di aree per la realizzazione di servizi pubblici, l'approvazione dei 
progetti preliminari di lavori pubblici da parte del consiglio comunale e dei conseguenti progetti 
definitivi ed esecutivi di lavori pubblici da parte della giunta comunale, anche se non conformi alle 
specifiche destinazioni di piano, non comporta necessità di varianti allo strumento urbanistico 
medesimo, sempre che ciò non determini modifiche al dimensionamento o alla localizzazione delle 
aree per specifiche tipologie di servizi alla popolazione, regolamentate con standard urbanistici 
minimi da norme nazionali o regionali. Nel caso in cui le opere ricadano su aree che negli strumenti 
urbanistici approvati non sono destinate a pubblici servizi oppure sono destinate a tipologie di servizi 
diverse da quelle cui si riferiscono le opere medesime e che sono regolamentate con standard minimi 
da norme nazionali o regionali, la deliberazione del consiglio comunale di approvazione del progetto 
preliminare e la deliberazione della giunta comunale di approvazione del progetto definitivo ed 
esecutivo costituiscono adozione di variante degli strumenti stessi, non necessitano di autorizzazione 
regionale preventiva e vengono approvate con le modalità previste dagli articoli 6 e seguenti della 
legge 18 aprile 1962, n. 167, e successive modificazioni. 

10. L'elenco annuale predisposto dalle amministrazioni aggiudicatrici deve essere approvato 
unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, e deve contenere l'indicazione 
dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in 
base a contributi o risorse dello Stato, o di altri enti pubblici, già stanziati nei rispettivi stati di 
previsione o bilanci, nonché acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 
31 O, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 e successive modificazioni. 
Un'opera non inserita nell'elenco annuale può essere realizzata solo sulla base di un autonomo piano 
finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell'amministrazione al momento 
della formazione dell'elenco, fatta eccezione per le risorse resesi disponibili a seguito di ribassi d'asta· 
o di economia. Agli enti locali territoriali si applicano le disposizioni previste dal decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni per le parti relative alla materia 
oggetto del presente articolo. 

11. Le disposizioni di cui al comma 1 O non si applicano ali' Amministrazione regionale. 

12. I lavori non ricompresi nell'elenco annuale o non ricadenti nelle ipotesi di cui al secondo periodo 
del comma 5, non possono ricevere alcuna forma di finanziamento da parte di pubbliche 
amministrazioni. 

13. Gli enti di cui all'articolo 2 sono tenuti ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali 
dei lavori sulla base di schemi tipo, definiti con decreto dell'Assessore regionale per le infrastrutture 
e la mobilità entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge. I programmi e gli 
elenchi, dopo la loro approvazione, sono trasmessi al Dipartimento regionale tecnico che ne dà 
pubblicità. 

14. 
mc 
uti 
raf 
re~ 
de 

15 
A~ 
CO 

H 
ca 
de 

1~ 
se 
af 
pl 
pc 

1: 
Cl 

1 

p 
re 

1 
a 

I 
I 



ro: In 
:o, un 

1uale 

agli 
lO le 
colo 
)01, 
~nte 
dei 

:etti 
alle 
:ico 
!Ile 
tici 
nti 
izi 
mi 
'.to 
ed 
t1e 

la 

:o 
. e 
n 
ti 
l. 

) 

14. Costituiscono parte integrante ed essenziale del programma una cartografia su scala adeguata, che 
indichi la localizzazione di tutte le opere previste, ed una relazione generale, che illustri la concreta 
utilità del programma in rapporto alla situazione complessiva delle strutture localmente esistenti, 
raffrontata all'effettivo bacino di utenza ed evidenzi le condizioni che possono influire sulla 
realizzazione delle singole opere alla stregua delle previsioni degli strumenti urbanistici e 
dell'eventuale esistenza di vincoli a tutela di interessi pubblici. 

15. Il programma adottato dall'ente è trasmesso alla Presidenza della Regione e a ciascuno degli 
Assessorati regionali competenti a finanziare le opere inserite. Il programma è, altresì, inviato per 
conoscenza alle province regionali nel cui territorio le opere devono essere realizzate. 

16. Le determinazioni assunte dall'Amministrazione regionale, nel caso di eventi imprevedibili o 
calamitosi che richiedano interventi urgenti ed indifferibili, sono pubblicate nella Gazzetta Ufficiale 
della Regione siciliana. 

17. La Presidenza della Regione e ciascuno degli Assessorati regionali ripartiscono annualmente le 
somme disponibili per il finanziamento di lavori pubblici secondo un programma di spesa cui possono 
aggiungersi altri interventi solo in caso di economie o di sopravvenute disponibilità finanziarie. Il 
programma è corredato di una relazione contenente l'elenco delle richieste di finanziamento 
pervenute e l'enunciazione dei criteri di selezione delle stesse. 

18. In aderenza agli obiettivi indicati dal documento di programmazione economico-finanziaria di 
cùi all'articolo 2 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni, 
i programmi di spesa identificano i settori di intervento, gli ambiti territoriali di intervento prioritari 
per ciascun settore, le priorità per ogni settore ed indicano tutte le risorse disponibili e le fonti 
regionali ed extra regionali che concorrono alla formazione delle risorse. 

19. Possono essere inseriti nei programmi di spesa regionali lavori dotati del documento preliminare 
alla progettazione . 

20. Le istanze di finanziamento, insieme con i programmi triennali delle opere pubbliche, sono 
presentate dai soggetti interessati alla Presidenza della Regione o ai singoli Assessorati regionali in 
relazione alle rispettive competenze; nelle stesse istanze deve essere specificato se per la medesima 
opera è stata o sarà presentata richiesta di finanziamento ad enti diversi dalla Regione o ad altro ramo 
dell'Amministrazione regionale e/o se è stato o sarà previsto il concorso di finanza privata. Il 
provvedimento di ammissione a finanziamento determina l'obbligo di presentazione del progetto 
esecutivo dell'opera entro il termine di centoventi giorni, salvo rinunzia espressa. 

In data 19/04/2016 è entrato in vigore il Dlvo n. 50 del 18/04/2016, immediatamente in vigore anche 

nella Regione Sicilia, giusta circolare dell'Assessorato Regionale delle infrastrutture e mobilità, prot. 

86313/DRT del 04/05/2016. 

Vista la Legge Regionale n. 8/2016, effettuata dall'assemblea regionale siciliana in data 17/05/2016, 

che chiarisce all'art. 24, che tutti i riferimenti del decreto legislativo, contenuti nella Legge Regionale 

12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione n. 13 del 31/01/2012, al Dlvo 163/2006, si 

intendono riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto legislativo 50/2016 e dai relativi 

provvedimenti di attuazione. 



L'art 21 del D.L.vo 50/2016, che dispone alle Amministrazioni aggiudicatrici di dotarsi del 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. 
Con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell'Economia e delle finanze dovranno essere, tra l'altro, essere definiti gli schemi tipo e le 
informazioni minime che i programmi devono contenere; 

Il Ministero Infrastrutture e Trasporti con decreto n. 14 del 16/01/2018, ha emanato il regolamento 
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali. 

Nella Regione Sicilia le schede che formano il piano triennale delle Opere Pubbliche sono state 
approvate con Decreto Assessoriale n. 14/0SS dell'Assessorato delle infrastrutture e della mobilità 
in data 10/08/2012. 

Le schede previste sono le seguenti: 

SCHEDA 1 : QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

SCHEDA 2 : ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

SCHEDA 2B : ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE EX ART. 53, COMMI 6 e 7 
D.L.vo 163/2006 

SCHEDA 3 : ELENCO ANNUALE 

SCHEDA 4 : ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

SCHEDA 1 QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

Entrate acquisite mediante contrazione mutuo. 

CASERMA CARABINIERI: La priorità dell'Amministrazione comunale è la realizzazione di una 
struttura edilizia da adibire a comando stazione carabinieri di Motta Sant' Anastasia dell'arma dei 
carabinieri il cui progetto è finanziato con fondi mutuo cassa depositi e prestiti, per l'importo di€ 
1.250.000,00. L'articolazione finanziaria nella scheda 1 prevede la distribuzione nelle tre_annualità, 
2018/2020. 

COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CAMPO SPORTNO 1 ° 
STRALCIO: L'intervento è finanziato con mutuo del credito sportivo per l'importo di€ 500.00,00. 
L'intervento è programmato a partire dal 2020. 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati. 

Sono previsti due interventi da finanziare con fondi di capitale privato, e precisamente con fondi 
messi a disposizione della società Terna. I due interventi sono: 

-Sistemazione delle strutture ed infrastrutture stradali€ 273.115,66; 



·si -del 

bblici, 

nistro 

1 e le 

1ento 

e dei 

:nchi 

;tate 

ilità 

i 

-Sistemazione delle strade del centro storico e la riqualificazione di alcuni ambiti pubblici ivi 

distribuiti€ 120.018,34. 

SCHEDA 2 ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Nella scheda 2 sono riportate le stime dei costi delle opere pubbliche suddivise nel corso del triennio, 

con eventuale apporto di capitale privato. 

SCHEDA 3 ELENCO ANNUALE 2020 

Sono riportate le opere pubbliche che possono intraprendersi nel corso dell'anno solare 2020 con la 

fonte di finanziamento. 

SCHEDA 4, ELENCO ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI 2020/2022. 

L'elenco dovrebbe essere acquisito in coordinamento con tutti i centri di costo del Comune. Non 
avendo ricevuto indicazioni da parte delle altre Aree, si è provveduto ad elaborare la scheda 
autonomamente. 

La scheda 2B è priva di contenuto, non essendoci immobili da trasferire per la realizzazione di opere 
pubbliche. 



·~ ,',-~,,..,,,.~s~.;.~--.,.~,.,-·~,..,~ ,,. ~~~~ 

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/ 2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma 

TIPOLOGIA RISORSE Disponibilità Finanziaria 
Importo Totale 

2020 2021 2022 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge € 0,00 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 521.960,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 

Trasferimento immobili ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 
€ 0,00 163/2006 

Stanziamenti di bilancio € 743.072,30 

Altro € 5.341.256,10 

Totali € 6.606.288,40 

Motta Sant'Anastasia, lì 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 

€ 614.020,00 € 614.020,00 € 1. 750.000,00 

€ 0,00 € 393.134,00 € 393.134,00 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 

€ 107.549,10 € 769.520,78 € 1.620.142,18 

€ 1.400.000,00 € 4.400.000,00 € 11.141.256,10 

€ 2.121.569,10 € 6.176.674,78 € 14.904.532,28 

LA RESPONSABI~ DEL PROGRAMMA 
(Ing. Anà>_Atio Di Rosa) 

,~ llr'\.... 



CODICE ISTAT (3) 
1r. Cod. lnt. Tipologia 

Amm.ne(2) Reg. Prov. Com. 
(4) 

097566 019 087 030 4 

097566 019 087 030 01 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 04 

097566 019 087 030 04 

097566 019 087 030 04 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 03 

097566 019 087 030 05 

097566 019 087 030 03 

09756 019 087 030 01 

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/ 2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 
Cessione 

Categoria DESCRIZIONE 
Pt1orttiC5} Immobili 

(4) DELL'INTERVENTO 2020 2021 2022 TOTALE S/N 

DEMOLIZIONE MURO E RICOSTRUZIONE 
A0205 MURO DI SOSTEGNO DI VIA POGGIO S. 1 € 243.072,30 € 243.072,30 NO 

ANTONIO 

REALIZZAZIONI! DI UNA STRUTTURA 

A0299 
l!DILIZIA DA ADIBIRE A COMANDO 

1 € 21.960,00 € 614.020,00 € 614.020,00 € 1.250.000,00 NO 
STAZIONI! DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

Dl!LL'ARMA DEI CARABINIERI 

RIQUALIFICAZIONI! PAESAGISTICA 

AOl 01 
AMBIENTALE DI PIAZZA DUCA D'AOSTA E 

1 € 407.499,00 € 407.499,00 € 0,00 € 814.998,00 NO 
Rl!LATIVA SISTl!MAZIONE DELL'AREA 

CIRCOSTANTE "ZONA PONTE" 

A01 01 
SISTEMAZIONE DELLE STRUTTURE ED 

1 € 273.115,66 € 0,00 € 0,00 € 273.115,66 NO 
INFRASTRUTTURE STRADALI 

SISTEMAZIONE DELLE STRADE DEL CENTRO 

A01 01 STORICO E LA RIQUALIFICAZIONE DI 
1 € 120.018,34 € 0,00 € 0,00 € 120.018,34 NO 

ALCUNI AMBITI PUBBLICI IVI DISTRIBUITI 
(PIAZZE, SLARGHI, ETC.) 

PROGETTO DI ADEGUAMENTO 

A0211 
DELL'IMPIANTO E COMPLETAMENTO DEI 

1 € 0,00 € 2.950.000,00 € 0,00 € 2.950.000,00 NO COLLETTORI DI ADDUZIONE DELLE ACQUE 
REFLUE 

A0211 VALORIZZAZIONE TUTELA E 
3 €0,00 € 0,00 € 769.520,78 € 769.520,78 NO RIMBOSCHIMENTO DELLA VALLE SIELI 

CONSOLIDAMENTO VERSANTE NORD EST 
A0211 DEL CENTRO ABITATO COMPLETAMENTO 1 ° l € 0,00 € 1.000.000,00 € 1.126.000,00 € 2.126.000,00 NO 

STRALCIO 

LAVORI DI MITIGAZIONE RISCHIO 
A0211 IDROGEOLOGICO CENTRO ABITATO ZONA l € 1.306.715,00 € 0,00 € 1.306.715,00 NO 

NECK DI MOTTA S. ANASTASIA 

INTERVENTO DI COMPLETAMENTO ED 
AOS 12 ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CAMPO 1 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 NO 

SPORTIVO 1° STRALCIO 

A02 05 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VIA S. 
l € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 NO ANTONIO FRONTE CHIESA S. ANTONIO 

AOS 31 LAVORI DI RISANAMENTO STRUTTURALE 
1 € 390.000,00 € 400.000,00 €0,00 € 790.000,00 NO DELLA CHIESA S.ANTONIO 

CONSOLIDAMENTO VERSANTE NORD EST 
A0211 DEL CENTRO ABITATO COMPLETAMENTO 3 € 0,00 €0,00 € 3.274.000,00 € 3.274.000,00 NO 

PROGETTO 

REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
A0299 COMPOSTAGGIO LOCALE SITI NEL COMUNE 3 € 347.270,55 € 0,00 € 0,00 € 347.270,55 NO 

DI MOTTA SANT'ANASTASIA AREA 1 

Apporto di capitale privato 

Importo Tipologia (7) 

€ 0,00 ' 

€0,00 

€0,00 

€ 273.115,66 

€ 120.018,34 

€0,00 

€ 0,00 

€ 0,00 

€ 0,00 

€ 0,00 

€0,00 

€0,00 

€ 0,00 

€0,00 



REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
09756 019 087 03'0 01 A0299 COMPOSTAGGIO LOCALE SITI NEL COMUNE 

DI MOTTA SANT'ANASTASIA AREA 2 
3 € 347;270,55 € 0,00 € 0,00 € 347.270,55 NO € 0,00 

097566 019 087 030 04 A05 08 
MIGLIORAMENTO STRUTTURALE DELLA 3 €0,00 €0,00 € 400.000,00 € 400.000,00 NO €0,00 

SCUOLA ELEMENTARE 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA SCUOLA 
MATERNA DI 8 SEZIONI DA SORGERE IN 

097566 019 087 030 01 AOS 08 VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO 3 €0,00 € 2.350.000,00 €0,00 € 2.350.000,00 NO €0,00 
DA ZONA F3 (VERDE E PARCHI URBANI) A 

ZONA Fl (SCUOLA) 

PROGETTO C.O.M. SU VIA MARGARONE 
'1 

097566 019 087 030 01 AOS 09 TERRENI CONFISCATI AAL CRIMINALITA' 3 €0,00 € 410.000,00 €0,00 € 410.000,00 NO €0,00 
ORGANIZZATA 

097566 019 087 030 07 AOl 01 
LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DI VIA 

3 €0,00 € 341.550,00 €0,00 € 341.550,00 NO €0,00 
VITTORIO VENETO/VIA MONTALTO 

097566 019 087 030 03 A0211 CONSOLIDAMENTO DEL CENTRO ABITATO 
3 €0,00 € 0,00 € 3.153.125,57 € 3.153.125,57 NO €0,00 

VERSANTE SUD EST GENERALE 

097566 019 087 030 03 AOl 01 
RIQUALIFICAZIONE PAESAGISTICA 

3 €0,00 € 500.000,00 €0,00 € 500.000,00 NO €0,00 
AMBIENTALE DELLE VIE COMUNALI 

OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
097566 019 087 030 01 A0299 AGGLOMERATO ABUSIVO C/DA VIA LUNA E 3 €0,00 €0,00 € 5.087.100,46 € 5.087.100,46 NO €0,00 

V AZZANO 

OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
097566 019 087 030 01 A0299 AGGLOMERATO ABUSIVO C/DA VIA LUNA E 3 €0,00 €0,00 € 2.300.000,00 € 2.300.000,00 NO €0,00 

VAZZANO 1 °STRALCIO FUNZIONALE 

OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
097566 019 087 030 01 A0299 AGGLOMERATO ABUSIVO C/DA VIA LUNA E 3 €0,00 €0,00 € 1.600.000,00 € 1.600.000,00 NO €0,00 

VAZZANO 2 °STRALCIO FUNZIONALE 

097566 019 087 030 03 A0211 MESSA IN SICUREZZA BONIFICA E 
3 €0,00 €0,00 € 1.807 .599, 15 € 1.807 .599, 15 NO €0,00 RECUPERO DISCARICA 

OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA 
097566 019 087 030 01 A02 99 AGGLOMERATO ABUSIVO C/DA VIA LUNA E 3 €0,00 €0,00 € 11.103.823,33 € 11.103.823,33 NO € 0,00 

V AZZANO 

OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA 
097566 019 087 030 01 A02 99 AGGLOMERATO ABUSIVO C/DA VIA LUNA E 3 €0,00 €0,00 € 560.000,00 € 560.000,00 NO €0,00 

V AZZANO 

REALIZZAZIONE COLLETTORI FOGNARI DI 
097566 019 087 030 01 A0211 ALLACCIO AL DEPURATORE COMUNALE E 3 €0,00 € 3.300.000,00 €0,00 € 3.300.000,00 NO €0,00 

BONIFICA AMBIENTALE FOSSO LAGANI 

097566 019 087 030 03 A0211 PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE 
3 €0,00 € 1.208.702,00 €0,00 € 1.208.702,00 NO €0,00 

PAESAGISTICA AMBIENTALE ZONA PONTE 

RECUPERO DELL'ANTICA CINTA MURARIA A 

097566 019 087 030 03 AOS 11 DIFESA DEL CASTELLO NORMANNO E 
3 € 0,00 € 987.000,00 €0,00 € 987.000,00 NO €0,00 

RIQUALIFICAZIONE URBANO DELLE ARE 
PERTINENTI 



097566 019 087 030 01 A02 99 

097566 019 087 030 03 A0211 

097566 019 087 030 03 A0211 

anf Anastasia, lì 

REALIZZAZIONE OPERE URBANIZZAZIONE 
3 €0,00 € 0,00 ED INFRASTRUTTURE ZONA ARTIGIANALE 

RIQUALIFICAZIONE PAESAGISTICA 
AMBIENTALE E VALORIZZAZIONE CENTRO 3 € 0,00 €0,00 

STORICO - 1 ° STRALCIO 

RIQUALIFICAZIONE PAESAGISTICA 
AMBIENTALE PARCO URBANO ZONA PONTE 3 €0,00 € 0,00 

E CALVARIO PROGETTO GENERALE 

TOTALE € 4.156.921 40 € 15.468.212,94 

LA RESPONSABl'L&.DEL PROGRAMMA 
llng. Antonio J)j :Rosa) 

. :t.. l\ f\ A 
/+,~...._-. 

• 

€ 7.746.853,49 € 7.746.853,49 NO €0,00 

€ 930.000,00 € 930.000,00 NO €0,00 

€ 2.014.181,91 € 2.014.181,91 NO €0,00 

€ 59.321.644,39 € 78.946.778 73 € 393.134,00 



SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/ 2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex sesto comma, dell'art. 53, del Decreto Legislativo n. 163 / 2006 e s.m.i. 

Elenco degli immobili da trasferire ex sesto comma, dell'art. 53, del Decreto Legislativo n. 16312006 e s.m.i. 

Riferimento 
Descrizione immobile 

Solo diritto di 
intervento (1) superficie 

,tta Sant'Anastasia, lì 

Arco temporale di validità del programma 

Piena Valore Stimato 
proprietà 2020 2021 

€ 0,00 

TOTALE € 0,00 

LA RESPONSABftìÈ DEL PROGRAMMA 

(lng. Jrntoni~ 

€ 0,00 

€ 0,00 

2022 

€ 0,00 

€ 0,00 



,d. lnt. CODICE UNICO 
CUP 

nm.ne INTERVENTO - CUI 

(1) (2) 

1 57591087220201 134119000020004 

2 57591087220202 137H16000950004 

3 575910872220203 137B05000020004 

4 57591087220204 

5 57591087220205 

6 57591087220206 134D16000000006 

7 57591087220207 134G06000020004 

8 57591087220208 137015000010006 

9 57591087220209 )39016001820001 

10 575910872202010 135G10000220004 

11 575910872202011 137019000010004 

12 575910872202012 131E15000750002 

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

ELENCO ANNUALE 2020 

RESPONSABILE DEL 
IMPORTO 

PROCEDIMENTO Conformità 
DESCRIZIONE FONTE 

ANNUALITA' IMPORTO INTERVENTO FINANZIAMENTO 
FINAUTA(3) 

INTERVENTO 
Cognome Nome Urb Amb 

(SIN) (S/N) 

DEMOLIZIONE MURO E RICOSTRUZIONE 
MURO DI SOSTEGNO DI VIA POGGIO S, DI ROSA ANTONIO € 243.072,30 € 243.072,30 

FONDI COMUNALI 
CPA s s 

ANTONIO PROVENTI ROYAL TIES 

REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA 
EDILIZIA DA ADIBIRE A COMANDO FONDI MUTUO CASSA 

STAZIONE DI MOTTA SANT'ANASTASIA MESSINA GIUSEPPE € 100.000,00 € 1.250.000,00 DD.PP 
MIS s s 

DELL'ARMA DEI CARABINIERI 

RIQUALIFICAZIONE PAESAGISTJCA 
AMBIENTALE DI PIAZZA DUCA D'AOSTA E 

DI ROSA ANTONIO € 300.000,00 € 407.549,10 
FONDI COMUNALI 

URB s s RELATIVA SISTEMAZIONE DELL'AREA PROVENTI ROYALTIES 
CIRCOSTANTE "ZONA PONTE" 

SISTEMAZIONE DELLE STRUTTURE ED 
LIMO LI ALFIO € 273.115,66 € 273.115,66 

FONDI PRIVATI SOC. 
URB s s INFRASTRUTTURE STRADALI TERNA ITALIA S.P.A. 

SISTEMAZIONE DELLE STRADE DEL 
CENTRO STORICO E LA FONDI PRIVATI SOC, 

RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNI AMBITI LIMOLI ALFIO € 120.018,34 € 120.018,34 TERNA ITALIA S.P.A. 
UR8 s s 

PUBBUCI IVI DISTRIBUITI (PIAZZE, 
.,.. ARGNT. FTt:."'I 

PROGETTO DI ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO E COMPLETAMENTO DEI 

MESSINA GIUSEPPE € 2.950.000,00 € 2.950.000,00 FONDI COMUNITARI AMB s s COLLETTORI DI ADDUZIONE DELLE 
ACQUE REFLUE 

VALORIZZAZIONE TUTELA E 
DI ROSA ANTONIO € 769.520,78 

FONDI COMUNALI 
AMB s s RIMBOSCHIMENTO DELLA VALLE SIELI PROVENTI ROYALTIES 

CONSOLIDAMENTO VERSANTE NORD EST 
DEL CENTRO ABITATO COMPLETAMENTO DI ROSA ANTONIO € 2.126.000,00 FONDI COMUNITARI CPA s s 

1° STRALCIO 

LAVORI DI MITIGAZIONE RISCHIO € 100.000,00 
FONDI COMUNALI 

IDROGEOLOGICO CENTRO ABITATO ZONA DI ROSA ANTONIO 
PROVENTI ROYALTIES 

CPA s s 
NECK DI MOTTA S, ANASTASIA 

€ 1.306.715,00 € 1.206.715,00 FONDI COMUNITARI 

INTERVENTO DI COMPLETAMENTO ED 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CAMPO DI ROSA ANTONIO € 500.000,00 € 500.000,00 

MUTUO CREDITO 
MIS s s 

SPORTIVO 1 ° STRALCIO SPORTIVO 

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VIA S, 
DI ROSA ANTONIO € 200.000,00 E 200.000,00 

FONDI COMUNALI 
CPA s s ANTONIO FRONTE CHIESA S, ANTONIO PROVENTI ROY AL TIES 

LAVORI DI RISANAMENTO STRUTTURALE 
REGIONE SICILIANA 

DI ROSA ANTONIO € 390.000,00 € 790.000,00 D.D.G, 3421 DEL CPA s s DELLA CHIESA S.ANTONIO 
22/11/2018 

STATO 
Tempi di esecuzione 

Priorità (4) PROGETTAZIONE 
TRIM/ANNO TRIM/ANNO 

approvata (5) 
INIZIO LAVORI FINE LAVORI 

1 se lii 2020 IV 2020 

1 SF IV 2020 I 2022 

1 PE IV 2020 III 2021 

1 se IV 2020 III 2021 

1 se IV 2020 III 2021 

1 SF IV 2020 IV 2022 

3 pp IV 2021 IV 2022 

1 pp IV 2021 IV 2022 

1 PE IV 2020 IV 2021 

1 PE IV 2020 IV 2021 

2 se IV 2020 IV 2021 

2 PE IV 2020 IV 2021 



CONSOLIDAMENTO VERSANTE NORD EST 
13 575910872202013 l37D15000020006 DEL CENTRO ABITATO COMPLETAMENTO DI ROSA ANTONIO € 3.27 4.000,00 FONDI COMUNITARI cPA s s 3 pp IV 2021 IV 2022 

PROGETTO 

REALIZZAZIONE IMPIANil DI 

14 575910872202014 136D19000110002 COMPOSTAGGIO LOCALE SITI NEL DI ROSA ANTONIO € 347.270,55 € 347.270,55 FONDI COMUNITARI AM8 s s 3 PD IV 2021 IV 2022 
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

AREA 1 

REALIZZAZIONE IMPIANil DI 

15 575910872202015 l36D19000120002 COMPOSTAGGIO LOCALE SITI NEL 
DI ROSA ANTONIO € 347.270,55 € 347.270,55 FONDI COMUNITARI AMB s s 3 PD IV 2021 IV 2022 

COMUNE DI MOTTA SANT"ANASTASIA 
AREA2 

€ 6.382.921,30 € 14.209.991, 18 

ta Sant'Anastasia, li 

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA 

(lng. ~~ton~~~ 

• 
• 



Cod.lnt. 
Amm.ne 

1 

2 

3 

4 

5 

Tlpologia (1) CODICE UNICO 
INTERVENTO -

ServlZi Forniture CUl(2) 

MANUTENZIONE E 
GESTIONE 
IMPIANTOOI 57591087220191 
DEPURAZION. 

FORNITURA 57591oan20192 
ACQUA 
POTABILE 

FORNITURA 
ENERGIA 57591087220193 
ELETTRICA 

SERVIZIO 
SPAZZAMENTO, 

RACCOLTA. 
57591087220194 

TRASPORTO ALLO 
SMALTIMENTO DB 

RIFIUTI 

SERVIZI 
INGEGNERIA 

57591087220195 

Legenda 
-1 Indicare se Servizi o Forniture 

SCHEDA 4: ELENCO ANNUALE FORNITURE E SERVIZI art. 271 del d.P.R 5 ottobra 2010, n.207 

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTI A SANTANASTASIA 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

Codice CPV Cognome Nome 
IMPORTO ANNUALITA' 

2020 2021 

GESTIONE E MANUTENZIONE 
OELL 1MPIANTO DI DEPURAZIONE DI ROSA ANTONIO € 104.559,84 € 104.559,84 

ACQUE REFLUE COMUNALE 

FORNITURA E OISTRIBUZK>NE 
ACQUA POTABILE RETI IDRICHE FINOCCHIARO GIUSEPPE € 771.000,00 € 771.000,00 

COMUNALI 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
UFFICI E STRUTTURE COMUNALI 

DI ROSA ANTONIO € 180.000,00 € 180.000,00 

SERVIZIO SPAZZAMENTO. 
RACCOLTA, TRASPORTO Al.LO DI ROSA ANTONIO € 1.784.365,71 E 1.784.365,71 SMALTIMENTO DEI RIFIUTI NEL 

TERRITORIO COMUNALE 

DIREZIONE DEI LAVORI, 
COORDINAMENTO SICUREZZA 

LAVORI 01 RISANAMENTO 713000001 DI ROSA ANTONIO € 91.092,68 
STRUTTURALE DEllA CHIESA 

S.ANTONIO 

·LA RESPON~Bll:,E DEL PROGRAMMA 

,?"' .. lit\ 
t 

• 

-2 La codifica dell'intervento CUI (C.F. +ANNO+ n. progressivo) verrà composta e confermala, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione 
-J Vedi Tabella 6 

IMPORTO COMPLESSIVO Fonteri10,a• 
ACQUISTO 11Mnzlarie(3) 

209.119,68 € 04 

1.542.000,00 € 04 

360.000,00 € 04 

3.568.731,42 € 04 

€ 91.092,68 01 



Cod. lnt. I CODICE UNICO 
Amm.ne INTERVENTO -

(1) CUl(2) 

• 
• 
03 

• 
05 

06 

07 

• 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020 / 2022 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 

RIPARTIZIONE FINANZIAMENTI DA ELENCO ANNUALE 2020 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

Cognome I Nome 

Annidi 
riferimento 

Mutui 02 capitali Privati 03 

. . LAVORI DI MMGAZIONE RISCltIO 
1 rii e 1111101 J IDROGEoLoGieo cENTRo ABITATO zoNA 09 

••crV' ... T Ul'\"l'TA e AMACTA~TA 

Stanziamenti di bilancio 
04 

€ 243.072,30 

altri99 Totale 

€ 243.072,30 

tt ....... 

€ 407 .549, 1 O 

4fffl.11S;96 

€ 120.018,34 

....... 
€ 769.520,78 

€ 1.306.715,00 



10 

u 

u 

13 

14 

15 

.... , IIRlf' 

••• rii. · 

-------

l•C:."'ft. Il&. ... V I I ft ..So ftl•ft..» I ft,,:U,1"'11 

CONSOLIDAMENTO VERSANTE NORD EST 
DEL CENTRO ABITATO COMPLETAMENTO 

PROGETTO COMPLETAMENTO 

REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
COMPOSTAGGIO LOCALE sm NEL 

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
AREA 1 

REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
COMPOSTAGGIO LOCALE SITI NEL 

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
AREA2 

C!&IOO,tto 

€ 200.000,00 

·--
DI ROSA ANTONIO € 3.274.000,00 

DI ROSA flitf.270,fl 

€ 347.270,55 

DI ROSA € 347.270,55 

~lv---



Scheda 2 - Elenco con articolazione della copertura finanziaria; 
Scheda 2B -Elenco degli immobili da trasferire; 
Scheda 3 - Elenco annuale 2020; 
Scheda 4 - Acquisizione di beni e servizi; 
Ripartizione finanziamenti da elenco annuale; 

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

Proposta di Deliberazione n. del _____ _ 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Gontra:rio-per-i-segYe-Bt-i-m.-etivi: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 23/01 ; 2..Dw ; .7 (,'\ ,{ 
_1.1,...,._ ilJ..f"-

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Cemffi'lfo-p~e]:O.'élifrffimivi: 
~·"" •.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :.~··' ............................................ . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• ~ ..... ,; • ••••••••••••••••••• 'I, •••••••••••••••••••••••••••••••• 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·~;..-~·····;·: ......................................................... . 

·················.\ ......................... /,. fLRESPON4~ /::~lJAAIO 
Li, Q\ol 0..i )AJ Al ,'. '-

" i / ~ 
'--'./ 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, si attesta la copertura finanziaria e si 
t 1 t · · d r · · d. anno ano e preno az1om eg 11mpegm 1 spesa: 
Intervento Bilancio 

n. 

n. 

n. 

Lì, 

È copia conforme per uso amministrativo. 

Lì, ........................ . 

Imne11no Data Tmnorto 

€. 

€. 

€. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Do.tt. Salvatore Spatafora) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Il presente atto è stato pubblicato alt' Albo al n .................... del registro in data .............................. . 

IL RESPONSAB[LE DEL SERVIZIO 

Li, ........................................ . 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d'ufficio, visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

che la presente delibera è stata pubblicata, dal .......................... al ........................ , per rimanervi, a 

norma dell'art. l l della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ii., per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale 

di questo Comune accessibile al pubblico ai sensì dell'art. 32, comma l, della L. 18.06.2009 n. 69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì, ............................. . 

La presente d~liberazio~ellii~eimia èsécùtiva ai sensi dell'art .. 1.1. ........ comma .. k della L.R. n. 
44/91 e successive modifiche ed integrazioni. 

u, . et. f. fr1~ I :1::, i::, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
.. .ILSEGRF-rARIO GENÈR:Arn. · · · · · 

' 1', 

I 

• 

t 

' 

.. 






